令和 4年度 第 3回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会 議事録

日時：令和 4年 6月 10 日（金）19:00～20:55

場所：web 会議

出席者：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、大塚美奈子、牧野有華、石崎健、上野平圭祐、

島崎博也、冨中真悟（理事 9名）

橋本昌弘（監事 1名）

書記：前田健太

ブロック長・部長・委員長・報告者：久保雅邦（学術部副部長）、萩野創（広報部）（2名）

＜協議事項＞

1． 後援依頼について

三重大学緩和ケアセミナー

世界アルツハイマーデー記念講演会

上記 2つの後援依頼あり。

承認

２．県士会役員アドレス一覧表の作成と役員への配布について（組織部より）

 ・年度ごとにアドレス一覧表を作成し、事務局が管理する

・事務局から必要な部局へアドレスを配布

  業務上使用することが多いため、事務局の大塚美奈子理事へもアドレスを配布する

・各ブロックのメールの送信方法について

→ブロックメンバーに一斉送信する際は、個人情報保護の観点から To（宛先）ではな

く Bcc で送信するようにする

承認

3．ホームページについて

 広報部の萩野創氏より

① 会員専用ページについて

Shikuminet（シクミネット）という業者に見積りを依頼

  業者からホームページ機能の説明、料金について広報部萩野氏より説明あり。

ホームページのリニューアル案について

リニューアル項目（カレンダー設置、グーグルアナリティクス等）について説明あり

今後検討を重ね、前向きに検討していく

保留

4．事務局より

 休会届けは何年度分受付可能か

→規約としては 5 年度分が限度となっている

 長期の海外勤務となった場合の対応、5年という期間を延長できないか等含めて今後さら

に検討していく

 保留

＜報告事項＞

１． 啓発部より

①作業療法説明ビデオによる啓発活動の実施（高校生作業療法体験・見学会の移行事業）

内容：作業療法啓発動画を作成し、YOUTUBE（限定公開）で視聴する

利点：日時を決めず、自分が好きな時に視聴できる

方法：

・チラシの配布

各高校へ、ビデオ視聴のイベントについてチラシを配布する

・高校生からの登録と視聴

興味のある学生へ、グーグルフォーム（氏名、高校名、メールアドレス）へ登録をし

てもらい、そのアドレスへ YOUTUBE（限定公開）の URLを送信する

登録をしてもらうことで、興味のある高校生の抽出が可能となる

＊登録特典

7 月中に登録をした高校生については、高校進路指導室（を通して個人宛）にリハレン

ジャーのクリアファイルに入れたパンフレットを送付する

・アンケートの実施

限定公開の URL を送付すると同時に、アンケートも送付し、高校生からの生の意見を

取り入れる

②LINE＠で使用できるリハレンジャーのスタンプを作成している

2．学術部の班構成について

 これまで身体障害、精神障害、発達障害、老年期障害での班活動であったが、研究支援

など領域を超えた企画、ブロックと調整しながら計画する研修もあるため、

これらを担う「学術企画・コラボ班」を追加した

部員については、一名、入会手続き中、完了次第組織部に連絡予定

3．福利部より

 新人オリエンテーション、交流会の開催について

 日時：令和 4年 5月 29 日（日）

 参加者：新入会員 25名、既存会員 8名、福利部 8名

4．令和 4年度社員総会について

 事務局長より説明あり

 事業報告は事務局長、予算報告は財務部長、第三号議案は田中会長、第四号議

案は各部局、各委員会より報告

 意見交換会は 10～12 名を 5、6 グループ作成し、司会者以外はビデオ OFF にし

てニックネームで入ってもらう

 最後に意見をまとめて終了、その後、臨時理事会の予定

5．一般社団法人日本作業療法士協会 2022 年度定時社員総会 報告

 日時：令和 4年 5月 28 日（土）13：30～16：30

 場所：web 会議

 田中会長より、参加報告あり

6．令和 3年度、4年度の会員入退会について

令和 3年度：新入会 33名、退会 29名

令和 4年度（現時点）：新入会 28名、退会 19 名

次回理事会日程

日時：令和 4年 7月 8日（金）19:00～21:00

               場所：web 会議